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ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

REGIMAZIONE IDRAULICA E MESSA IN SICUREZZA DEL FIUME 

OGLIO NEI COMUNI DI MALONNO E SONICO (BS) 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 11 

SETTEMBRE 2020 N. 120 E S.M.I. 

 

Il giorno quattordici del mese di dicembre dell’anno duemilaventidue 

(14.12.2022) in Breno (Bs) presso la sede della Comunità Montana di 
Valle Camonica in Piazza F. Tassara n. 3, il sottoscritto Gianluca 

Guizzardi, in qualità di Responsabile del Procedimento di gara, alla 
presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 15.11.2022, 
è stata richiesta la manifestazione di interesse alle ditte per 

partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

- Che la Comunità Montana di Valle Camonica, nell’esercizio delle 

funzioni di stazione appaltante, ha utilizzato il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato 

in data 15.11.2022 (Identificativo Sintel 161523242); 

- che tale avviso è stato pubblicato altresì sul sito istituzionale della 

stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di 
gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati 

a manifestare il loro interesse a partecipare alla procedura mediante 
compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 

esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non 
oltre le ore 12:00 del giorno 06.12.2022; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma 
telematica Sintel n. 78 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle 

quali è stato assegnato automaticamente dal sistema un numero di 
protocollo informatico; 

 

Successivamente si procede ad assegnare alle 78 candidature un 
numero cardinale progressivo in base al protocollo informatico 

assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da tabella allegata 
(Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile del Procedimento 
dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 

(trenta) operatori economici che saranno successivamente invitati a 
presentare offerta 
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Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di 
calcolo in grado di generare un campione di numeri per 
randomizzazione semplice di numeri casuali in un “range” popolato 

dai numeri progressivi (1-78) assegnati agli operatori economici 
ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici 

e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

2 (due) – 4 (quattro) – 6 (sei) – 8 (otto) – 11 (undici) – 15 (quindici) 
– 17 (diciassette) – 20 (venti) – 22 (ventidue) – 24 (ventiquattro) – 

29 (ventinove) - 31 (trentuno) – 32 (trentadue) – 35 (trentacinque) 
– 39 (trentanove) – 41 (quarantuno) – 42 (quarantadue) – 43 

(quarantatre) – 44 (quarantaquattro) – 55 (cinquantacinque) – 57 
(cinquantasette) – 64 (sessantaquattro) – 65 (sessantacinque) – 66 

(sessantasei) – 67 (sessantasette) – 71 (settantuno) – 72 
(settantadue) – 73 (settantatre) – 74 (settantaquattro) – 75 
(settantacinque). 

 
Alle ore 10:00 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale 

degli operatori economici. 

 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante 

pubblicazione del presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito 
internet della Comunità Montana di Valle Camonica, mentre ai sensi 

dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 
accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 
differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte. 

 

Breno 14 Dicembre 2022 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO DI GARA 

(Gianluca Guizzardi) 
 
 

 
IL TESTIMONE 

(Piermario Arrighini) 
 
 

 
 

Allegato: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3. – Tabella riassuntiva 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1668848016026

2 1668848419437

3 1669045490926

4 1669106649347

5 1669123182776

6 1669215909697

7 1669219285680

8 1669276218478

9 1669277552822

10 1669281662830

11 1669285406031

12 1669361707530

13 1669368772377

14 1669370704262

15 1669374012622

16 1669389468217

17 1669395556942

18 1669629036155

19 1669629064635

20 1669709884423

21 1669712547591

22 1669719810533

23 1669734377479

24 1669737317813

25 1669739298650

26 1669794017056

27 1669794507849

28 1669794710718

29 1669804988942

30 1669808833644

31 1669814151820

32 1669815135917

33 1669820710110

34 1669822430057

35 1669828546855

36 1669881611978

37 1669881644020



38 1669881944022

39 1669883547146

40 1669885920176

41 1669886089319

42 1669910370635

43 1669911993051

44 1669915148766

45 1669970514314

46 1669970695092

47 1669971010352

48 1669986724932

49 1669987477336

50 1669989030298

51 1669991164599

52 1669991765132

53 1669992881972

54 1669998907451

55 1669999311327

56 1670133090069

57 1670224995159

58 1670225561280

59 1670228547678

60 1670232644835

61 1670234183187

62 1670234595404

63 1670235069708

64 1670239734645

65 1670246896092

66 1670250987262

67 1670251388988

68 1670253220256

69 1670255324279

70 1670262972839

71 1670271695234

72 1670273716311

73 1670312120031

74 1670312509406

75 1670312912821

76 1670316457494

77 1670318608696

78 1670323014608



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 77
Generazione di numeri casuali 1 2

2 4
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 6
Qual è il valore minimo? 1 4 8
Qual è il valore massimo? 78 5 11

6 15
7 17
8 20
9 22

10 24
11 29
12 31
13 32
14 35
15 39
16 41
17 42
18 43
19 44
20 55
21 57
22 64
23 65
24 66
25 67
26 71
27 72
28 73
29 74
30 75

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1668848016026 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

2 1668848419437 SI

3 1669045490926 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

4 1669106649347 SI

5 1669123182776 COSTRUZIONI FONTANA SRL

6 1669215909697 SI

7 1669219285680 E.D. Design Srl

8 1669276218478 SI

9 1669277552822 PRUNERI COSTRUZIONI SRL

10 1669281662830 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

11 1669285406031 SI

12 1669361707530 IMPRESA DUCI SRL

13 1669368772377 Massucco Costruzioni srl

14 1669370704262 Lago Rosso società cooperativa

15 1669374012622 SI

16 1669389468217 OPERE EDILI SRL

17 1669395556942 SI

18 1669629036155 CUNACCIA BRUNO SRL

19 1669629064635 Lanzetti Domenico srl

20 1669709884423 SI

21 1669712547591 C.I.MO.TER. S.R.L.

22 1669719810533 SI

23 1669734377479 EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO

24 1669737317813 SI

25 1669739298650 BETTONI 4.0 SRL

26 1669794017056 EDILMAINO ENTERPRISE SRL

27 1669794507849 BENDOTTI SRL

28 1669794710718 CDFCOSTRUZIONI Srl

29 1669804988942 SI

30 1669808833644 VITALI COSTRUZIONI SRL

31 1669814151820 SI

32 1669815135917 SI

33 1669820710110 OLLI SCAVI SRL

34 1669822430057 SOLE IMMOMEC SPA

35 1669828546855 SI

36 1669881611978 IMPRESA EDILE BRALLA&MONGA S.r.l.

37 1669881644020 GROLLI COSTRUZIONI SRL

38 1669881944022 Consorzio Stabile BGP Mountain S.c.a.r.L.

39 1669883547146 SI

40 1669885920176 F.LLI BIANCHI S.R.L.

41 1669886089319 SI

42 1669910370635 SI



43 1669911993051 SI

44 1669915148766 SI

45 1669970514314 COSEPI SRL

46 1669970695092 Bertini srl

47 1669971010352 IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI - I.GE.CO. S.R.L.

48 1669986724932 AUTOTRASPORTI ESCAVAZIONI PRINA SILVIO SRL

49 1669987477336 CABRINI ALBINO S.R.L.

50 1669989030298 ZILIANI F.LLI & FIGLI S.p.a.

51 1669991164599 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

52 1669991765132 L.C.P. FUNI S.R.L.

53 1669992881972 IVIES SPA

54 1669998907451 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO

55 1669999311327 SI

56 1670133090069 LMG Buildings

57 1670224995159 SI

58 1670225561280 COSTRUZIONI CERRI SRL

59 1670228547678 SINA DELFINO E FIGLI SRL

60 1670232644835 BETTINESCHI SRL

61 1670234183187 FASANINI SRL

62 1670234595404 PAVONI SPA

63 1670235069708 F.P.T COSTRUZIONI

64 1670239734645 SI

65 1670246896092 SI

66 1670250987262 SI

67 1670251388988 SI

68 1670253220256 EDIL-STRADE VALTELLINA SCC

69 1670255324279 Impresa Lori di Lori geom. Franco

70 1670262972839 PIANTONI SEVERO SRL

71 1670271695234 SI

72 1670273716311 SI

73 1670312120031 SI

74 1670312509406 SI

75 1670312912821 SI

76 1670316457494 BONAZZOLA PEPINO E FIGLIO DI BONAZZOLA GIUSEPPE & C. SNC

77 1670318608696 GIUDICI S.P.A.

78 1670323014608 SANDRINI COSTRUZIONI SRL
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